
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Попадьинская основная общеобразовательная школа 

Приказ 

23.03. 2022  года                                                                                  № 41 

 

Об организации работы по введению  

обновленных федеральных государственных 

 образовательных стандартов начального  

 общего и основного общего образования 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31 

мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (далее — ФГОС HOO), от 

31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (далее - ФГОС ООО), 

приказа департамента образования и науки Костромской области от 30.12.2021 года 

№2028 «Об организации работы по введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования», на  

основании приказа отдела образования администрации Сусанинского муниципального 

района от 09.03.2022 года № 55 «Об организации работы по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования», в целях нормативного правового и организационного сопровождения 

введения и реализации обновленных ФГОС HOO и ФГОС ООО в МОУ Попадьинская 

ООШ 

приказываю: 

В срок до 15 апреля 2022 года 

1. Создать рабочую группу по введению обновленных ФГОС HOO и ФГОС ООО в 

МОУ Попадьинская ООШ. 

2. Утвердить:  

2.1. Состав рабочей группы по введению обновленных ФГОС HOO и ФГОС ООО в МОУ 

Попадьинская ООШ и регламентацию ее деятельности. (Приложение № 1); 

2.2. План-график мероприятий введения обновленных ФГОС HOO и ФГОС ООО в МОУ 

Попадьинская ООШ (приложение № 2); 

2.3. Положение о рабочей группе по введению обновленных ФГОС HOO и ФГОС ООО в 

МОУ Попадьинская ООШ. (Приложение № 3). 

3. Назначить ответственным за координацию работы по введению ФГОС HOO и 

ФГОС ООО в МОУ Попадьинская ООШ Смирнову О.И. и.о. зам. директора по УВР . 

 

4. Смирновой О.И. ответственной за координацию работы по введению ФГОС HOO и 

ФГОС ООО в МОУ Попадьинская ООШ: 

 



 


